4 )

AMASSADEIRA ESPIRAL

AE-15L SS
AE-25L SS
AE-40L SS

AE-60L SS

Lista de Pecas




VISTA EXPLODIDA AE-15/25L




CATALOGO DE PEGAS AE-15L

= AE-15L AE-15L
ITEM DESCRIGAO o | T
1 Tampa Média 71555 71555
2 Protecdo Engrenagens 0887 08871
3 Conjunto Engrenagem Z60 0889 08894
4 Corrente 35/1x83 Elos 71052 71052
5 Rolamento 6305 2RS 70518 70518
6 Polia 1A 160 08857 08857
7 Correia A 29 70721 70721
8 Conjunto Gaveta Espirais 12176 12176
9 Rolamento UC 205 03623 03623
10 Polia Motor 03137 03137
11 Mancal F205 03621 03621
12 Tabela de Motores na pag 19 XXX XXX
13 Eixo Suporte Motor 03009 03009
14 N&o contempla na Maquina - -
15 Tampa Traseira 08865 20845
16 Conjunto Estrutura 08899 20844
17 Chave Fim de Curso 70704 70704
18 Acionador Micro Interno 04363 04363
19 Espacador Protegcdo Aramado 08716 08716
20 Encosto Aramado 70749 70749
21 Pé Borracha 70778 70778
22 Eixo Maior 08858 08858
23 Conjunto Engrenagem 219 08895 08895
24 Corrente Asa 35/1(104 Elos) + Red. 71053 71053
25 Rolamento 6007 2RS 00026 00026
26 Nao contempla na Maquina - -
27 Conjunto Eixo Inferior Cuba 08859 08859
28 Mancal Inf/Sup Diant. 03144 03144
29 Retentor 41252 42x67x7 00219 00219
30 Conjunto Panela Inox 08898 08898
31 Conjunto Separador 08847 08847
32 Batedor Espiral 01674 01674
33 Conjunto Protecdo Massa 03148 03148
34 Conjunto Encosto Panela 08907 08907
35 Conjunto Suporte Motor 01435 01435
36 Esticador Motor 31114 31114
37 Eixo Superior Dianteiro 08867 08867
38 Nao contempla na Maquina - -
39 Mesmo céd. que o ltem 28 03144 03144
40 Mesmo cdd. que o Item 25 00026 00026
41 Conjunto Protecdo Aramado 08880 20917
42 Conjunto Engrenagem Dupla 08893 08893
43 Bloco Contato 1 NA 72243 72243
44 Botéo Liga/Reset/Desliga 72241 72241
45 Botdo Emergéncia 70710 70710
46 Bloco Contato 1 NF 72242 72242
47 Chave Liga/Desliga 01862 01862
48 Eixo Aramado 11567 11567
49 Tampa Lubrificacdo 08868 08868
50 Etiqueta Painel Frontal 70720 70720




CATALOGO DE PEGAS AE-25L

~ AE-25L | AE-25L
ITEM DESCRIGAO Enoxi | Inox
1 Tampa 71555 71555
2 Protecdo Engrenagens 08871 08871
3 Engrenagem Z 54 00776 00776
4 Corrente 880 mm 70298 70298
5 Rolamento 6306 2RS 00220 00220
6 Conjunto Polia Transmissao 03285 03285
7 Correia A 29 70721 70721
8 Conjunto Gaveta Espirais 12176 12177
9 Rolamento UC 207 00531 00531
10 Polia Motor 03058 03058
11 Mancal F 207 DS 00221 00221
12 Tabela de Motores na pag 19 XXX XXX
13 Eixo Suporte Motor 03009 03009
14 N&o contempla na Maquina - -
15 Tampa Traseira 08815 11556
16 Conjunto Estrutura 08849 11562
17 Chave Fim de Curso 70704 70704
18 Acionador Micro Interno 04363 04363
19 Espacador Protecdo Aramado 08716 08716
20 Encosto Aramado 70749 70749
21 Pé Borracha 70778 70778
22 Eixo Principal 08810 08810
23 Engrenagem Pinhao 00774 00774
24 Corrente Asa 40/1 (1120 mm) 70299 70299
25 Rolamento 6007 2RS 00026 00026
26 Nao contempla na Maquina - -
27 Conjunto Eixo Inferior Cuba 08813 08813
28 Mancal Inf/Sup Diant. 03144 03144
29 Retentor 41252 42x67x7 00219 00219
30 Conjunto Panela Inox 08848 08848
31 Conjunto Separador 08847 08832
32 Batedor Espiral 03066 03066
33 Conjunto Protecdo Massa 03148 03148
34 Conjunto Encosto Panela 08907 08907
35 Conjunto Suporte Motor 03055 03055
36 Esticador Motor 31120 31120
37 Eixo Superior Dianteiro 03074 03074
38 N&o contempla na Maquina - -
39 Mesmo cod. que o Item 28 03144 03144
40 Mesmo cod. que o Item 25 00026 00026
41 Conjunto Protecéo Aramado 08835 08835
42 Engrenagem Pinhdo Z54 00778 00778
43 Bloco Contato 1 NA 72243 72243
44 Botao Liga/Reset/Desliga 72241 72241
45 Botao Emergéncia 70710 70710
46 Bloco Contato 1 NF 72242 72242
47 Chave Liga/Desliga 01862 01862
48 Suporte Protegcdo Aramado 11567 11567
49 Tampa Lubrificacdo 08868 11561
50 Etiqueta Painel Frotal 70720 70720




VISTA EXPLODIDA AE-40/60L

-




( CATALOGO DE PEGAS AE-40L

A AE-40L AE-40L
ITEM DESCRIGCAO Epéi Fox
1 Tampa 71554 71554
2 Protecdo Engrenagens 08723 08723
3 Engrenagem Z 54 00776 00776
4 Corrente 880 mm 70298 70298
5 Rolamento 6306 2RS 00220 00220
<6 Conjunto Polia Trans. Monofasico 70162 70162
6 Conjunto Polia Trans. Trifasico 03026 03026
7 Correia 13A 00239 00239
8 Conjunto Gaveta Espirais 12176 12177
9 Rolamento UC 207 00531 00531
10 Polia Motor 03125 03125
11 Mancal F 207 DS 00221 00221
12 Tabela de Motores na pag 19 XXX XXX
13 Eixo Suporte Motor 03009 03009
4 Conjunto Esticador Corrente 08740 8740
5 Tampa Traseira 08709 1605
6 Conjunto Estrutura 08749 1609
7 Chave Fim de Curso 70704 70704
18 Acionador Micro Interno 04363 04363
19 Espacador Protegdo Aramado 08716 08716
20 Encosto Aramado 70749 70749
21 Pé Borracha 00376 00376
22 Eixo Principal 08710 08710
23 Engrenagem Pinhdo 00774 00774
24 Corrente Asa 60/1 (1220 mm) 70300 70300
25 Rolamento 6008 2RS 01944 01944
26 Espacador 02079 02079
27 Conjunto Eixo Inferior Cuba 22455 22455
28 Mancal Inferior Dianteiro 08737 08737
29 Retentor 01964 01964
30 Conjunto Panela Inox 08748 08748
31 Conjunto Separador 08747 08747
32 Batedor Espiral 03002 03002
33 Conjunto Protecdo Massa 02993 02993
34 Conjunto Encosto Panela 08906 08906
35 Conjunto Suporte Motor 03033 03033
36 Esticador Motor 31118 31118
37 Conjunto Eixo Mancal Dianteiro 01233 01233
38 Espacador 50,8x67 Rolamento 03167 03167
39 Mancal Superior Dianteiro 01305 01305
0 Rolamento 6308 ZZ 02897 02897
41 Conjunto Protecdo Aramado 08718 08718
42 Engrenagem Pinhdo Z54 00778 00778
3 Bloco Contato 1 NA 72243 72243
4 Botdo Liga/Reset/Desliga 72241 72241
45 Botdo Emergéncia 70710 70710
6 Bloco Contato 1 NF 72242 72242
7 Chave Liga/Desliga 01862 01862
8 Suporte Prote¢cdo Aramado 11567 11567
49 Tampa Lubrificagdo 08868 11561
50 Anel Elastico 02985 02985
51 Porca Sextavada M6 00758 00758
52 Arruela de Pressao 70492 70492
53 Porca 72488 72488
54 Suporte Rodizio Frontal 21330 21330
55 Anel Elastico | 52 00972 00972
56 Rolamento 6205 00021 00021
57 Mancal Inferior 8615 8615
58 Arruela Lisa M6 00326 00326
59 Parafuso Sextavado M6 00744 00744
60 Conjunto Raspador/Separador 21748 21748
61 Arruela de Presséo M6 00334 00334
62 Etiqueta Painel Frontal 70719 70719

k ATENCAO: O conjunto Separador/raspador (item 60) é um acessério opcional para

.

o modelo AE-40L. m



( CATALOGO DE PEGAS AE-60L

= AE-60L | AE-60L
1 Tampa 71554 71554
2 Protecdo Engrenagens 08723 08723
3 Engrenagem Dupla Z 54 00776 00776
4 Corrente Asa 40/2 880 mm 70301 70301
5 Rolamento 6306 2RS 00220 00220
6 Conjunto Polia Trans. Monofasico 70757 70757
+6 Conjunto Polia Trans. Trifasico 70023 70023
7 Correia 13A 00239 00239
8 Conjunto Gaveta Espirais 12176 12177
9 Rolamento UC 207 00531 00531
10 Polia Motor 03125 03125
11 Mancal F 207 DS 00221 00221
2 Tabela de Motores na pag 19 XXX XXX
13 Eixo Suporte Motor 03009 03009
4 Conjunto Esticador Corrente 08740 08740
15 Tampa Traseira 08902 652
6 Conjunto Estrutura 08949 653
17 Chave Fim de Curso 70704 70704
8 Acionador Micro Interno 04363 04363
19 Espacador Protecdo Aramado 08716 08716
20 Encosto Aramado 70749 70749
21 Pé Borracha 00376 00376
22 Eixo Principal 08901 08901
23 Engrenagem Pinh&o Duplo 01949 01949
24 Corrente Dupla 72489 72489
25 Rolamento 6008 2RS 01944 01944
26 Espacador 02079 02079
27 Conjunto Eixo Inferior Dianteiro 22455 22455
28 Mancal Inferior Dianteiro 08737 08737
29 Retentor 17506 MBLTD 49x68x12 01964 01964
30 Conjunto Panela Inox 08948 08948
31 Conjunto Separador 08947 08947
32 Batedor Espiral 02439 02439
33 Conjunto Protecdo Massa 02993 02993
34 Conjunto Encosto Panela 08906 08906
35 Conjunto Suporte Motor 03033 03033
36 Esticador Motor 31118 31118
37 Eixo Mancal Superior Dianteiro 03309 03309
38 Espacador 50,8x46 Rolamento 01618 01618
39 Mancal Superior Dianteiro 01305 01305
40 Rolamento 6308 ZZ 02897 02897
41 Conjunto Protecdo Aramado 08718 08718
2 Engrenagem Pinh&o dupla Z54 02064 02064
43 Bloco Contato 1 NA 72243 72243
4 Botéo Liga/Reset/Desliga 72241 72241
45 Botdo Emergéncia 70710 70710
46 Bloco Contato 1 NF 72242 72242
47 Chave Liga/Desliga 01862 01862
48 Suporte Protegdo Aramado 11567 11567
49 Tampa Lubrificagao* 08868 11561
50 Anel Elastico 02985 02985
51 Porca Sextavada M6 00758 00758
52 Arruela de Presséo 70492 70492
53 Porca 72488 72488
54 Suporte Rodizio Frontal 21330 21330
55 Anel Elastico | 52 00972 00972
56 Rolamento 6205 00021 00021
57 Mancal Inferior 8615 8615
58 Arruela Lisa M6 00326 00326
59 Parafuso Sextavado M6 00744 00744
60 Conjunto Raspador/Separador 20956 20956
61 Arruela de Pressdo M6 00334 00334
62 Etiqueta Painel Frontal 70719 70719

ATENCAO: O conjunto Separador/raspador (item 60) é um acessorio opcional para
k 0 modelo AE-60L.

.




VISTA EXPLODIDA PAINEL AE-15/25L

ITEM DESCRIGAO AE-25 [MONO [MONO| TRF | TRF
INVERSOR| 127V | 220V | 220V | 380V
01 |Parafuso Cabeca Panela 00287 00287 00287 | 00287 | 00287
02 |Porca Sextavada 03276 03276 03276 | 03276 | 03276
03 |Conjunto Gaveta 12176 12176 12176 | 12176 | 12176
04 |Arruela de Pressédo M5 14495 14495 14495 | 14495 | 14495
05 |Arruela Dentada 71585 71585 | 71585 | 71585 | 71585
06 | Terminal Aperto TA-6 71575 71575 71575 | 71575 | 71575
07 |Parafuso Philiphs C/Panela 71673 71673 | 71673 | 71673 | 71673
08 |Protecéo Painel 21101 21101 21101 21101 [ 21101
09 |Chave Seccionadora 70705 70705 70705 | 70705 | 70705
10 |Bot&o De Emergéncia 70710 70710 | 70710 | 70710 | 70710
11 [Contactora 71957 71957 71956 | 71956 | 71956
12 [Transformador 71350 71350 | 71350 | 71350 | 71350
13 |Relé de Seguranga 72194 72194 | 72194 | 72194 | 72194
14 |Bloco Contato NF 72242 72242 | 72242 | 72242 | 72242
15 |Flange Botdo 72363 72363 | 72363 | 72363 | 72363
16 |Controlador PTC 71612 71612 | 71612 | 71613 | 71613
Conjunto Quadro Comando Completo 12108

Conjunto Quadro Comando Completo Mono 127V 12109
Conjunto Quadro Comando Completo Mono 220V 12110
Conjunto Quadro Comando Completo Trif. 220V 12111
Conjunto Quadro Comando Completo Trif.380V 12112




VISTA EXPLODIDA PAINEL AE 40/60L

N

ITEM DESCRICAO MONO 220V| TRF 220V | TRF 380V
01 Parafuso Philips 00287 00287 00287
02 Porca Sextavada 03276 03276 03276
03 Conjunto Gaveta 12186 12186 12186
04 Arruela de Pressdo M5 14495 14495 14495
05 Protecdo Painel 21102 21102 21102
06 Chave Seccionadora 32 A 70705 70705 70705
07 Botdo Emergéncia 70710 70710 70710
08 Transformador 70996 70996 70996
09 Ponte Retificadora 71264 71264 71264
10 Transformador 71350 71350 71350
11 Relé de Seguranca 71354 71354 71354
12 Terminal Aperto TA-6 71575 71575 71575
13 Controlador PTC 71612 71613 71613
14 Etiqueta Terra Protecéo 71582 71582 71582
15 Contactora CWB-18 71956 71956 71956
16 Arruela Dentada M5 71585 71585 71585
17 Bloco Contato Auxiliar 71958 71958 71958
18 Relé de Seguranca 72194 72194 72194
19 Bloco Contato NF 72242 72242 72242
20 Flange Botao 72363 72363 72363
21 Parafuso Philips Cabeca Panela 71673 71673 71673

Quando o item 03 for em inox, ele tera o codigo 12187




TABELA DE MOTORES

Maquina DESCRICAO Cod.
AE - 15L Motor Mono. 1,5CV 220V P4 50Hz 00014
AE - 15L Motor Mono. 1,5CV 127V P4 60Hz C/PTC 71656
AE - 15L Motor Mono. 1,5CV 220V P4 60Hz C/PTC 71657
AE - 15L Motor Trif. 0,8/1,25CV 220V P8/4 50Hz 70343
AE - 15L Motor Trif. 0,8/1,25CV 380V P8/4 50Hz 70215
AE - 15L | Motor Trif. 0,8/1,25CV 220V P8/4 60Hz C/PTC | 71638
AE - 15L | Motor Trif. 0,8/1,25CV 380V P8/4 60Hz C/PTC | 71639
AE - 25L Motor Mono. 3CV 220V 4P 50Hz 71034
AE - 25L Motor Mono. 3CV 127/220V 4P 60Hz 70516
AE - 25L Motor Trif. 1,6/2,5CV 220V P8/4 50Hz 00525
AE - 25L Motor Trif. 1,6/2,5CV 380V P8/4 50Hz 01970
AE - 25L Motor Trif. 1,6/2,5CV 220V P4 60Hz C/PTC 71640
AE - 251 Motor Trif. 1,6/2,5CV 380V P4 60Hz C/PTC 71641
AE - 251 Motor Trif. 3CV 220/380V P4 60Hz 03306
AE - 40L Motor Mono. 3CV 220V 4P 50Hz 71034
AE - 40L Motor Mono. 3CV 127/220V 4P 60Hz 70516
AE - 40L Motor Trif. 3/5CV 220V P8/4 50Hz 02055
AE -40L Motor Trif. 3/5CV 380V P8/4 50Hz 02054
AE - 40L Motor Trif. 2,5/4CV 220V P8/4 60Hz C/PTC 71650
AE - 40L Motor Trif. 2,5/4CV 380V P8/4 60Hz C/PTC 71649
AE - 60L Motor Mono. 3CV 220V 4P 50Hz 71034
AE - 60L Motor Mono. 3CV 127/220V 4P 60Hz 70516
AE - 60L Motor Trif. 3/5CV 220V P8/4 50Hz 02055
AE - 60L Motor Trif. 3/5CV 380V P8/4 50Hz 02054
AE - 60L Motor Trif. 2,5/4CV 220V P8/4 60Hz C/PTC 71650
AE - 60L Motor Trif. 2,5/4CV 380V P8/4 60Hz C/PTC 71649




ESQUEMA ELETRICO 127V DIGIMEC AE-15/25L

| VIONIO¥3W3 ovLog 2 O¥OIN

Nk _|_
N

Nz

2 VIONIO¥3NW3I ovLog

Nz Y

wwoozL
eluese] oqe)

wio11ew oge:

wouew oqe)

wwoQ. - |Inze oqey Jld

wwoQ, - Inze oqey Jld

o [o (xg) wwooL
& wwoozL
g m. oduelq oqed m m L06EL-ANI ojaid oqen ojaid oqed
=3 5 o
H m N - m — Inze oqed
R |2 o E
o £l o 2
' ' o| w o
L |4 °| ® o
EE 3 8 |z (8 1Y) @ 08
3 |3 m m w w. TN £ w MT
5 5 513 |33 O0o0oOd
2 s (3 VOAVZ-ON-VZE
L O¥OIN | A—- s |°
wwQQz| - odueiq oqe
N €16 2 Wb
wuwigoz| - efueie| oqed 1 W
OPO@
wuigg} - 09UeIq OGED
wwog| - ojasewe oqedy _ _ wwgg| - 0duelq oqen J
i
v vl | [€S|LS[OS|2ZS \ N
wwQpz - Juosipw oqed. (xz) wwegz
odueiq oqed
v €l S
| wwgogy | wwiorz
se|i| oqeg| woutew oqed)
wuwiQ} - [nze oged
wwgpg - Wollew oqen
N €% 7% b
w W
loJOlexO
*1830/13S3M/VOIT OY.LOg ad () |
ON ON |
N ON
o wwpg - woliew oqed
m wwoogl
ON ON 3 se|l| oqe)
wwooel
o o ojaid oqen

wwiooo)

ojesewe oged

Inze oqeg

&H_

Inze oqeg

9pIaA 0qe)

(xg) wwos)
odueliq oqed

0j01d 0qe)

wuwgo} - [nze oqen

wwooz
Inze oqe)




-

ESQUEMA ELETRICO 220V MONO DIGIMEC AE-15/25L

| VIONIO¥3W3 ov.log

Nz Y

Z O¥OIN

GouUEIq 0GED

wwoozk

1 O¥OIN _m

W00z
efuese| oqe)

wwoozL
oouelq oqe

wwooL
oouelq oqe

ZVIONIO¥3NW3 ovLog

Nz '

wwigpg - ooueiq oqed

& wuwog - efuese| oqed

wwpz| - 0dueIq 0qen

wwoz| - efuese| ogen

wuipg| - ojaJewe oqen

wouew oqen

106€1-ANI [[ @104 09E0

Inze oqed

ojaiewe oqed
odueiq oqed

wuwpQ. - [nze ogqe) Jdld

wuwgQ. - |Inze oqey Jld

wwQg| - 0dueIq 0qed

&

W]

[ve ] [es[rs]os ij
LGC-INSYH
[ev]

wuwg} - [nze oqey

[+s]
wuwoyz

wousew ogen

[
se|j| oqed

wuigg} - 09UBIq OGED

wwpg - uosipw onmo\

wwQpg - woilew oqe

(xg) wuwgoL
ojaid oqed
Olb & o &
WN €9 w WE
oonono
VOAPZ-ON-V8L
w _sz 528y
blogo@
(
(xg) wwigez
odueiq oqed
@loY Yel)

Wlaon ws w e [V

Is3013s3u/vOrT OY108
ON
ON
2 wWwQpg - Wwolew oqed
on o 3 wiwoog)
sein oged
wiwoog |
o 9 ojaid oqe

wwoook
ojosewe 0qe

HMJ

|nze oqe)

|nze oqe)

Oyj3WIaA 0qe)

(xg) wuiggg
odueiq oqe)

ojo1d 0qen

wuwgo} - [nze oqen

wwooz
Inze oqen




-

ESQUEMA ELETRICO 220V TRIF. DIGIMEC AE-15/25L

| VIONZO¥3N3 oyLog 2 0doIN

Nz Nt oNZ N

wwoozlL

efuele| oqe)

wuwoozl
oduelq oqe

wwQQz - ooueiq oqed
wwQeg - efuese] oqed

| O¥IIN ““m-'

wwoz| - 09uelq oqen

wuwoz| - efuese| oqey

ojaiewe oqed

oodueiq oqed

WOLIEW 0GE)

wouew oqe)

Inze oqey

wwQp/ - Inze oqed

WwQoZ - INZe 0gen

YIANVIHVA 3AVHO

DO

(xg) wwigo
ojaid oqe)

OO®®0

TN £ w M

o000

VOAPZ-ON-V60

i

o |HON €18 2

<

wuwiQg| - 0duelq oged

©=

boPPP

wuigg| - ojaJewe ogqe) _ _

vi [ [es[1s]os[es
LGZ-INSYH
[e4] [rs]

| wwgog) | wwiopz
se|i| oqe) | woirew oged

wuwigo} - |nze 0qed

wuwigg|, - 03ueIq 0gED

wwope -

N

w onmo\

Ao®® &

Wluon el w

(xg) wuwpez
odueiq oqed

Lo

“1S30/13S3¥/vOIT OVL108
ON ON

ON

WwiQyZ - wolew oqen

W

ON

_|_9
=3

o N 3 wuigogl

Sell| oqedy

WwiQyZ - wollew oqe)

wwoogl

ojaid oqen

|nze oqe9

OyJauIaA OGED

(xg) wuwigsz
oduelq oqe)

|nze oqeg

wwiggol &”_
ojesewe oqed

ojeid oged

wwo} - Inze oqey

wuwooz
Inze oqed




-

ESQUEMA ELETRICO 380V TRIF. DIGIMEC AE-15/25L

| VIONIO¥3IW3 OoyLo8g

Nz oNL

Nz oNY

WwigozZ| - 09ueiq 0qed
wuwoz| - eluese| oqe:

1 ONOIN _m

wwoozl
efuese| oqe)

wuwoozh
oduelq oqed

wwgQg - oouelq oqed

& wuwoog - efuese| oqed

wwQoz| - 09uelq oqe)

wwz| - efuese| ogen

wuigg| - ojaJewe ogqe)

woulew ogen

206€1-ANI|| 0301d oqed

Inze oqey

oJaJewe oqen
ooueiq oqen

wwQoZ - Inze oqen

WwQoZ - INZe 0qen

YIANVIHVA 3AVHO

DO

20|

w

wwQg} - 09ueIq 0qed

1©)

ov]

W]

[#1 [ [es[vs[os]es
LSC-INSY
[e+] [r5]

wuwigo} - |nze 0qed

wwoogl wuwopz
se|i| oqed | wouew oqey

wwg) - 0dUeIq 0ge)

wwopg -

luosipw oamo\

O

WwQpZ - Wolew ogen

N
I~
I~
(xg) wwooL
ojaud oqen
O0O®O0
TN 89w I
VOAYZ-ON-V60
WON €% 7 Wb |y
[0XOXOXO)
™
| 0
(xg) wuigez | S
ooueiqoqe) | o
o
N
c
Slof IuLLe s
TN 89 w M2 2
=l
ooog 5
VOAPZ-ON-V60 3
W
9
N
mm
o
EH

VY3 IAVHD

“1$30/13S3¥/VOIT OYL08
ON ON
o o |
- WwQpz - Woliew oged
=}
wwoog kL
N on 3 seyi| oqe
wuwoogl
ojaud oqen
° o
(xg) ww
Inze oqeg | oyjauusA oqen &Momvﬁn owww
g
o HQJ re— SRS

O¥1N3N

_/




ESQUEMA ELETRICO 220V INVERSOR DIGIMEC AE-15/25L

| QYOI

NZe 0qeg

©oqed eped ap ogdisod e eIIpU| SI0|eq SOP 0J}UIP OBdRIAWNU V :| BJON

206€1-ANI U9
LWUEESS. Inze oqed O1d
woJsew _l_ J
oqe) U wwooyl - Inze oged Old
e AWWO'Y 0Ge) em—
o ] AiWig,'0 0qed
| VIONFONIW3 Oy.L08 Z oo Z VION3O¥3W3 OY.108 3 $9Ge9 eioyq epusbet
EP oNe one N ——
W00z L E
2 2
i eluese| oqen .% ] L1
wuwigoz L —]
L8[.9™ W ooueiq ogen ol ¢ (xg) wwiosg
MR | T ojaud oqed
=3 =Xl o o
gr|eg =
EHEF HE
35|53 S| 8 wuwigQg - OjoJeWE 0qED o N
2|33 3| 2 wwp) - 0duelq oqed I~
oo (xz) wwooy)
8| & £ =99zd ooueIq 0qED
3| 3 0=592d n_u o) ')
3| 3 0= ¥92d W [LRV)] W
¥ =¢€92d £ TN 819w W
I = 0ged ¢ | [BOOO
WWIQOz} - 05UEIq 0qe) | =6¢2d m S VOAVZ-ON-VZE
9 =222d I~ S ¢
B . wwoozz I E
wuwigoz|, - efuese| oqed 9=lzzd  oliowionsaes, DL S5 _H__H__H__H_
€ = 902d o g -
0Z = 691d > NE |yfones oy
wiwQg| - ojoI1ewWwe oqed €l =951d ° 8 O O @ ®
_ o 09 = bEld o 5 1©
oe=¢cld - B
al vi|[Es]is]os)zs 09 =s¢ld o\«o e / ] (xz) wwogz
0€ =tZld ) N N I
thus_wm L'0=10Ld 2\ mm mms oqe) g
Z=00Ld 2 S2 O o
§ =000d 3 53 w m%zmwﬂomw: g
2 ] 4 ur h
W €l S sosjeweled R n o ° O (OOOOd m
| wwoogl wwoyz SN -N-N-N-S-W-N-] 3
WwQo} - Inze 0qen se|i| oqe) | wosew oged)| :—l_: _l_ 3
)
wlion e e ]y
wwQg| - odueiq oqed
*1530/13S3¥/VOI1 OYL08 1S
ON ON wuwQg| - 0dueiq oqe
wwQpz - wollew oqed
ON ON
2 wwQpz - woltew oged o
N o 3 wwgog) &
sejj 0ge 8
8
£
WUI00ET
o o ojaud oqen
VY39 IAVHO
(xg) wwog)
Inze oqe oyjawaA oqed odueiq oqed
wwoook
Ololewe 0429 |nze oqea ojeid oqe
e1auanbaly ap J0SI1aAU] OU




-

ESQUEMA ELETRICO 220V MONO DIGIMEC AE-40/60L

Z OHoIN Z VIONIO¥3IW3 oyL108

WWG'Z 008D e
UWS/'0 0geD
soqeo e|o}iq epuabaT

wuwgQ, - Inze oqed old

W0, - Inze 0qen old

| VIONZOY3W3 oylog oo g )
oNE 2 XZ) wwooL
oNe N oNL g[8 WIwQGZ - Wollew oqed ojaid oqed
= WWQoET wuwgog ) wwgoo) 3B
o eluese| ogey eluese| oqed eluese| oqen o R
2 s [8
wuwooelL wuwooeL wwoool o (o
W ooueiq oqey NZ 2Nl oduelq ogen o pfooueracaed e g8 33
o o —
o g |z wigg
T o EAF] 2 © o301d oqeg
S O g 5 o =3
R IR R =3 O W
go(8¢c 38 ) ° o Wlaon 1w e
i £ g m[u[u]s!
2133 3 N |vonrz-on-val
.\Oﬁ o : : : :
wuigsz o
oulsulien ogey s wlon e oz |y
wwQogz - oja1ewe oqed 3 wwopz Q@ o ®
wouew ogqed 4
[] >0 0 (xg) wwoez
v v | [es[1s]os]zs s b ooueiq oqed I
olo E3S g
m g M1y B3 m S 2
LST-NSY HH — i i JododC ¢
38 @ 5 mu @ mv o TN €19 w I X
88 \/ O z 5
s|° = W w || |8 Jooc El
A4 €L s o i w 8 "N [ vonrz-on-vsL 3
2| wworz g ° = = oy
@Eﬂcou ep m wourew oqey mw. £V Sl 1Y @ m
JeTliXne 0}ejuo):. wm o) I > ON} w w|n ooy
S N e o ) )
N 3 Q o
o
o 1530/13S3¥/VOIT 0Y.L09 WW00Z - 05UEIq 0GED 8
wwooz - Inze oqed ON ON M
ww - 0dueiq oge: W
OoN N
P wiwgyz 8
LW o wouewoqes |wE g
o oN oN 3 5 mm 3
g wwigog) N ER
® se|l| oqed M =
3 2
m Bl wwoo9lL > VY39 IAVHD
5l ojaid oqed .
A m WwIQGZ - 0dUBIq 0ged
g E]
W El Inze oqe) [c wwoog —
3 ojaud oqed (xZ) wwgl - oduelq oqed
i
ool oheD —
Inze oqe: wuwooe
2 oyjauLIdA ogqed
T




-

ESQUEMA ELETRICO 220V TRIF. DIGIMEC AE-40/60L

| VIONIO¥3W3 oylo8
Nt

oNz

wwooeL
efuese|] oqey
wwooel

ooueiq oqey °NE N

S |} OuOIN
™
|

=

o ©
a5|ak
EX AR
Sz|Se
35|35
33133
B}

wwooeL
eluese| oqen

oduelq oqen

wwog - ojssewe oqed

WWG' | 00D cumm—
WWS/‘0 0qed
soqeo e|o}iq epuabaT

YIANVIHVA IAVHO

VOO

&

V]

v | |€S]iS|0S|2S

LGC-INSYH

wwQQz - |nze oge:

@_Eﬂcoo ep

JETjIXNE 0Jejuod

WwgQ, - |nze oqed old
wwQoZ - INze 0qed old
q
Z ONOIN Z VIONION3W3 OY.108 o lo ™
Nz ont 2 & (xg) W
e g8 WwiQgZ - Woliew 0qed mzwa Semaw
o~ [
s |3
g e 5B
g g —
g |5 wweg
H m 2 © o101d oqe)
3 2 N &
S ek B
[N o) S (S
IS ] S |0
s s R B g
ERNES =[5 s
2
S
wuigsz A
oyjauLaA oqed g
3 wugpz
_ wouew oged.
]
ddo (xg) wwoez
— oduelq oqed I
0|9 -3
5|5 3d-MLY — °
HE . OO®®O g
3 s @ 5 o aN £y w |V N
s |3 \L O®O0d g o000 g
[ ° Rl 2 A R I - ON 3
o w 8 VOAPZ-ON-V8L 3
ol o o £
=Y * 5 _H_ _H_ _H_ _H_
X6 [@o &Y SL IV N
EELEE] @ oN g
3838 one ! WON €% 7 1 [y
s|” ¢ e
3| 3 "RRY
wWwpQg - ooueiq oqen m
19
]
wwpQz - odueiq oqed =
1 0
[ S o 3
wouew oqey 2 W M
° S8 3
wiwigog) H 33
se|l| ogqed o =4
wwoo9L N VYO IAVHO
ojaid oqen o WGz - odueliq oqed
m WwQGZ - 09ueIq 0qe)
|nze oqe) |C wuwoog —_
_| ojaud oqed (xg) wuwgl - oduelq oqed
wuwigool. —
Ololewe 04ed | —T Inze oqed . wwoog
_ oyjauLaA oqed
T




s

ESQUEMA ELETRICO 380V TRIF. DIGIMEC AE-40/60L

| VIONZO¥3IN3 oylo8

oNz

wwooeL
efuese|] oqey

wwooel
odueiq oqen

Nz

S |} OuOIN
™
|

=
o ©
a5|ak
EX AR
Sz|Se
35|35
33133
B}

Nt

N

wwog - ojssewe oqed

[evT

lwwog - [nze oqed

@!E:ao ep

Ne 0jejuoy.

WWG' | 00D cumm—
WWS/‘0 0qed
soqeo e|o}iq epuabaT

Y3IANVIHVA IAVH

VOO

0

WwgQ, - |nze oqed old
wwQoZ - INze 0qed old
9
Z ONOIN Z VIONION3W3 Oy.108 o lo B
Nz ont 2 & (xg) W
. g8 WwiQgZ - Woliew 0qed mzwa Semaw
wwoogt 3 3
eluese| oqen (o) m m
[T o |o S8
odueiq oqed 5 5
s |o —
g |z [T
3 m 2 © o101d oqeg
e Tk ¢
o (o
N8 (o) o [0
S g ] o
3 |3 E |2 o
3 |3 = 5 o g
IS 2
A
wuwiosz o
oyjauwiaA oqed 3
3
0 3 wugpz
w wo.lew oge.
S i
[] bdo 5 (xg) wwoez
vL|[€S|lis]os]zs ey 1 = oaueiq oqe)
olo
m. m. 3d-mLy 5 —
LSZ-INSY HE = OO® OO
EE] 5 o N €19 w WL
213 8
HIH #O®O0OL g o000
€L [ TN 59w ° VOAVZ-ON-V60
o
g  wwoyz o 3 g
w wouew oqe)| mw. oV S 1Y @ on| .R
S3 S
32 oQe N 3 WON €15 T8 1 [y
w I, e o XOXO]
WwQg - ooue.q oqey
ON
o
wuwoyz o
Lm woulew oqedy m. Muw..
3 o EFY
wuigo9 ) 3 B
seji| oqen 2 £
w09l N VYO IAVHO
ojaid oqe @ wiwpGz - odueliq oqed
5
3
|nze oqe) |C wuwoog —_—
ojaud oqed (xg) wuwgl - oduelq oqed
ofeieu oGed —
Inze oqed wwioog
oyjauLaA oqen

wwoo| - |nze oqed

wwQQg - |Nze oqed




LISTA DE REVISOES MANUAL

Revisdo

N° série inicial

N° série final

CDA

Descricdo

00

170822XXXXXX

Atual

4692

Alteracdo no item 36 da pdg.3 e 4

01

02

03

04

05

06

07

08

09




AE-15L SS
AE-25L SS
AE-40L SS
AE-60L SS

( ) ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br  gpaniz@gpaniz.com.br
G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagdo Ltda.

Adolfo Randazzo, 2010 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

